
Lesson 28 – Rheumatology HW II 
1 Answer the questions.(Revmatoidní artritida) 

1. Od koho má pacient doporučení?  ____________________________ 

2. Jaké jsou bolesti kloubů?   ____________________________ 

3. Kdy měl naposledy zarudlé klouby? ____________________________ 

4. Čeho si lékař všiml na rukou?  ____________________________ 

5. Kde pacient pracuje?   ____________________________ 

 

2 Fill in the gaps. The first letter is given. 

1. V poslední době se bolest nedá vydržet, je to N________________ bolest.  

2. Zmenší se bolesti kyčle, když začnete CH________________? – Ano, při chůzi to bolí míň. 

3. Můžete narovnat a O________________ nohy? – Nejde to. 

4. B________________ vás ruce nebo nohy? – Ano, cítím brnění končetin už skoro měsíc. 

5.  Bylo koleno někdy oteklé nebo Z________________? – Ano, někdy je takové červené.  

6.  Začaly ty bolesti kloubů N________________ nebo postupně. – Začaly postupně. 

 
3 Form doctor’s questions. Do NOT use vocabulary from the answer to form the question. 
 

1. ________________________________? – Ano, měl jsem chřipku. 

2. ________________________________? – Ano, proto musím každé ráno cvičit. 

3. ________________________________? – Ano, když  je zima, je to horší. 

4. ________________________________? – Ano, někdy pozoruji otoky kloubů na rukou. 

5. ________________________________? – Sám si je nedokážu zapnout. 

 

4 Fill in the suitable word from the box. There are two extra words that you do not need. 

zapnete          rozhýbám          prodělal         nedokážu          všiml          šíří          pozoruji 

.  

1. Ráno mám často pocit ztuhlosti zad? – Chvíli mi trvá, než se ________________.   

2. Kam bolest vystřeluje? – Bolest se ________________ do pravé hýždě a někdy až do stehna.  

3. Otékají vám klouby? – Ano, někdy to ________________ na prstech u rukou. 

4. Také jsem si ________________ otoků u kloubu palce u nohy. Palec je trochu zarudlý. 

5. ________________ si bez problému knoflíky? – Moc mi to nejde, sám to ________________.  

6. ________________ jste nedávno nějaké infekční onemocnění? – Ano, měl jsem zápal plic. 

 

5 Circle the correct word in the sentence. 

1. Každé ráno se musím rozhýbat, protože mám podobné/ztuhlé klouby. 

2. Chvíli mě bolí loket, potom zápěstí a pak rameno, bolesti kloubů jsou zarudlé/stěhovavé. 

3. Nejvíc cítím bolest, když je venku zima a vlhko/volno. 



4. Na lokti mám takové horké a zarudlé/mokré místo. 

5. Po cvičení jsou klouby více podlomené/pohyblivé. 

6. Při bolesti si nemůžu zvednout/zapnout knoflíky u košile. 

7. Každý rok dostanu od lékaře doporučení do léčby/lázní. 


